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W dniu 23.02.2011 r. dzieci uczęszczające do klasy II Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii
Firlejczyk  w  Sichowie  Dużym  uczestniczyły  w  specjalnej  lekcji  bibliotecznej  zorganizowanej  z
inicjatywy pani Dyrektor Doroty Karasińskiej – Kozłowskiej, która realizuje zajęcia edukacyjne w tej
klasie  i  przeprowadzone  przez  panią  kustosz  filii  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  Władysławę
Wołowiec. Lekcja, której temat brzmiał: „Lubię czytać” miała na celu zapoznanie dzieci z historią
książki, księgozbiorami biblioteki, wyjaśnienie podstawowych pojęć z zakresu bibliotekoznawstwa,
oraz zachęcenie dzieci do czytania.

Rozpoczynając  zajęcia  pani  kustosz  serdecznie  przywitała  dzieci  i  nauczyciela.  Przy  pomocy
specjalnie przygotowanej gazetki sięgnęła do historii i zapoznała uczniów z najstarszymi formami
książki, którymi były: tabliczka gliniana i zwój papirusowy. Ciekawostki z historii książki bardzo
zainteresowały  małych  czytelników.  Następnie  uczniowie  zostali  zapoznani  z  podstawowymi
pojęciami takimi jak: księgozbiór,  katalogi biblioteczne, karta książki,  czytelnik oraz z regułami
zachowania się w bibliotece i czytelni. Najwięcej emocji wśród wychowanków wzbudził „Konkurs
Pięknego Czytania”,  w którym dla zwycięzców przewidziane były atrakcyjne nagrody w postaci
zeszytów i kalkulatorów. Laureatami zostali: Wiktor Kalita, Olga Słomka, Natalia Opałka, Weronika
Hopkowicz i Wojciech Gozdek. Pozostali uczniowie także otrzymali nagrody jako zachęta do dalszego
doskonalenia  umiejętności  czytania.  Następnie  dzieci  ćwiczyły  swoje  umysły  w  rozwiązywaniu
zagadek zawartych w książce „Zgadywajki” – jednej z pozycji w księgozbiorze biblioteki.

Na zakończenie zajęć każdy z uczniów mógł odnaleźć znaczenie swojego imienia w „Księdze imion
dla dzieci”. Ta lekcja wywarła na dzieciach wielkie wrażenie i pomogła im uświadomić sobie, że
poprzez książki można odkryć tajniki  otaczającego nas świata i  pozyskać niezbędne informacje.
Teraz na pewno częściej będą odwiedzały bibliotekę.
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